

Dodatok č. 5
k Zmluve o dielo c.č.z. 189/2022 uzatvorenej dňa 4.3.2022
podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

: MESTO TRNAVA
Hlavná 1
917 71 Trnava
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.
zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných : JUDr. Peter Bročka, LL.M.
b) technických : Ing. Dušan Béreš
c) technický dozor investora : Miroslav Horník
v priebehu realizácie : podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku
e) prevzatia Diela : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše, ktoré majú za následok zvýšenie dohodnutej ceny : podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu : SK23 1111 0000 0066 0347 4034
IČO : 00 313 114
DIČ : 2021175728
číslo telefónu : 033/3236134, 133
e-mail : dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. ZHOTOVITEĽ

: XENEX, s.r.o.
Pri Rajčianke 8913/25
010 01 Žilina
: Martin Zákopčan, konateľ
zastúpený
Osoby oprávnené na konanie vo veciach
a) zmluvných : Martin Zákopčan
b) technických : Jaroslav Koňuch
c) stavbyvedúci : Jaroslav Koňuch
Bankové spojenie :
číslo účtu :
IČO : 36 416 291
DIČ : 2021783104
číslo telefónu : 0908 526 849
E-mail : m.zakopcan@xenex.sk
j.konuch@xenex.sk

Čl.2 PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany tohto Dodatku, uzatvorili dňa 4.3.2022 Zmluvu o dielo s centrálnym č. 189/2022, 2 (ďalej iba „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je realizácia stavby „**ZŠ s MŠ I. Krasku – novostavba telocvične**“ (ďalej iba „**Stavba**“).
2. Pred ukončením stavby z dôvodu zabezpečenia úspešnej kolaudácie stavby je potrebné zrealizovať určitý rozsah doplnujúcich prác, ktoré projektová dokumentácia neriešila resp. neboli vykázané v zmluvnom rozpočte. Stavba je financovaná prostredníctvom nenávratného finančného príspevku, dohodli sa zmluvné strany v súlade s čl. 9 zmluvy o dielo a §18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo za podmienok uvedených v Článku 3 tohto Dodatku.
3. Doplnujúce dodávky a práce riešia problematiku stavby v oblasti ochrany zdravia pri práci, vytvorenia podmienok pre imobilných, ochranu vnútorného areálu a doplnujúce práce. Jedná sa o realizáciu pochôdznej lávky na plochej streche pri strojovni vzduchotechniky (BOZP), úprava dverných otvorov na 90cm na WC a sprchách pre potreby imobilných, doplnenie oplotenia areálu za účelom zamedzenia vstupu nepovolaných osôb, zapustenie (pôvodne vysunutých) vypínačov v telocvični do obkladu stien (ochrana proti odrazeniu loptou), doplnenie výmeru asfaltu a cementovej stabilizácie.
Zmenové listy č. 13 – 18 sú prílohou tohto Dodatku č.5 a ich obsahom je definícia naviac prác.

Čl. 3 POZMEŇUJÚCE A DOPLŇUJÚCE USTANOVENIA

1. V súlade s prílohou č. 1 Dodatku č. 5 sa mení Čl. 4 „CENA DIELA“ bod 4.1 Zmluvy o dielo, a to text pred uvedenou tabuľkou nasledovne:
Cena diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení nasledovne:
Cena diela je vo výške 2 026 219,85 € vrátane DPH (cena bez DPH 1 688 516,54 €, 20 % DPH 337 703,31 €)
Slovom dva milióny dvadsaťšesťtisícdeväťnásť eur osemdesiatpäť centov.

Čl. 4 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo c.č.z. 189/2022 uzatvorenej dňa 4.3.2022 zostávajú v platnosti bez zmeny.

2. Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v CRZ v súlade s platnou legislatívou SR.
3. Tento Dodatok č. 5 sa vyhotovuje v šiestich rovnopisoch, z toho päť obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany podpisujú tento dodatok na znak súhlasu s jeho obsahom.
5. Dodatok č. 5 bol zverejnený dňa

V Trnave, dňa 29.9.2023

V Žiline, dňa 26.9.2023

JUDr. Peter Bročka, LL.M , v.r.

Martin Zákopčan, v.r.

primátor

konateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

13

Ev. číslo Objednávateľa

00 313 114

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

Xenex, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

36 416 291

Dátum vydania
zmenového listu

22.9.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvična

Popis zmeny technického riešenia:

vtvorenie nápisu Telocvična

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		NIE
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: Nápis Telocvična
b. Označenie výkresu:
c. Dátum vydania výkresu: 29.6.2023

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
			D+M nápis telocvičňa podľa PD na perforovaný plech	kpl.	1,00	1 927,00	1 927,00
							1 927,00 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	1 927,00 €
---	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
30	30 kalendárnych dní	1rok	1 rok a 10dní

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Ing. Tomáš Ďuratný
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:

Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

14

Ev. číslo Objednávateľa

00 313 114

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

Xenex, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

36 416 291

Dátum vydania
zmenového listu

22.9.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísla SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Oceľová konštrukcia pre prekonanie prekážky pri VZT jednotke

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	E.1.4 Pôdorys 2 NP
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	9.12.2021

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Pripočet - Nové položky								
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH	
		767995106	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg	kg	820,00	1,00	820,00	ZoD
		553000030	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	kg	820,00	1,00	820,00	ZoD
		553000099	Oceľové konštrukcie - antikoróznny a krycí náter (alternatíva zinkovanie)	kg	820,00	1,00	820,00	ZoD
		998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1 000,00	0,20	200,00	ZoD
							2 660,00 €	

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	2 660,00 €
---	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
30	30 kalendárnych dní	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:

Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

15

Ev. číslo Objednávateľa

00 313 114

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

Xenex, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

36 416 291

Dátum vydania
zmenového listu

22.9.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísla SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Poplastované oplatenie na telocvični

Z dôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	348_Telocvicna_oplotenie situácia-1
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	27.7.2023

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,792	72,65	57,54
		131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,792	14,54	11,52
		162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	0,792	5,50	4,36
		167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	0,792	11,97	9,48
		171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,792	0,83	0,66
		171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	1,426	5,00	7,13
		215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1,440	0,25	0,36
		271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého dveného fr.32-63 mm	m3	0,144	72,44	10,43
		274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	0,648	120,89	78,34
		338171112.S	Osadzovanie stĺpika oceleového plotového výšky do 2 m so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	ks	12,000	14,69	176,28
		553510022200.S	Stĺpik, d 48 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, pozinkovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	12,000	14,84	178,08
		338172112.S	Osadzovanie vzpery oceleovej plotovej so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	ks	4,000	15,95	63,80
		553510023300	Vzpera STANDARD PLUS, d 38 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, poplastovaná, pre pletivo v roľkách, DIRICKX	ks	4,000	12,11	48,44
		998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvármic,blokov výšky do 10 m	t	3,503	25,24	88,42
		767911130.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	15,640	3,11	48,64
		313290002800	Pletivo pozinkované pletené štvorhranné GALVEX, oko 60 mm, drôt d 2 mm, vď 1,8x25 m, bez napínacieho drôtu, DIRICKX	ks	0,626	147,69	92,45
		767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	15,640	0,71	11,10
		156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	0,221	12,19	2,69
		553510009300.S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	15,640	2,31	36,13
		767920220.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceleové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	1,000	20,96	20,96
		553510010100.S	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x2,00 m, úprava ZN+PVC, výplň jokol 20x20 mm	ks	1,000	620,06	620,06
		998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,070	57,61	4,03
							1 570,90 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady
1 570,90 €
Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
30	30 kalendárnych dní	1rok	1 rok a 10 dní

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:

Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

16

Ev. číslo Objednávateľa

00 313 114

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

Xenex, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

36 416 291

Dátum vydania
zmenového listu

22.9.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísla SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Prerábanie 4 KS otvorov z otvoru 800 mm na 900 mm

Z dôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	E.1.3 Pôdorys 1 NP
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	9.12.2021

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,042	15,89	0,67
		979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,588	0,48	0,28
		979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,042	13,29	0,56
		979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,084	1,49	0,13
		979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,042	130,00	5,46
		HZS000312.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	20,000	10,40	208,00
							215,10 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	215,10 €
---	-----------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
30	30 kalendárnych dní	1rok	1 rok a 10 dní

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:

Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

17

Ev. číslo Objednávateľa

00 313 114

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

Xenex, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

36 416 291

Dátum vydania
zmenového listu

22.9.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Zámena pozostáva zo zavržovania a zapustenia elektrických zásieviek pod drevený obklad, aby ich časom nerozbili

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu: E.1.1 Pôdorys 1 NP_ Oprava
b. Označenie výkresu:
c. Dátum vydania výkresu: 9.12.2020

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín	hod	30,000	18,77	563,10
		HZS000312.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	40,000	10,40	416,00
							979,10 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	979,10 €
---	-----------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
30	30 kalendárnych dní	1rok	1 rok a 10 dní

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	1 rok	1 rok 10 dní

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu:

Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 189/2022

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

18

Ev. číslo Objednávateľa

00 313 114

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo

Xenex, s.r.o.

Ev. číslo Zhotoviteľa

36 416 291

Dátum vydania
zmenového listu

22.9.2023

Názov časti stavby
dotknutej zmenou (vrátane
čísła SO alebo PS)

ZŠ a MŠ I. Krasku - novostavba telocvične, SO 01 – Telocvičňa

Popis zmeny technického riešenia:

Doplnenie stabilizácie pod podhľad v nokajšej strany telocvične a reálne m2 asfaltovej konštrukcie

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa		áno
chyba v projektovej dokumentácii		áno
chyba zhotoviteľa		
vyššia moc		
nepredvídateľné okolnosti		áno
iné:		

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov výkresu:	Trnava Telocvičňa Parkovisko 2 Situácia SPaR-Model
b. Označenie výkresu:	
c. Dátum vydania výkresu:	12.7.1905

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky, nerealizované položky							
Názov objektu	Položka číslo		Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
Spolu							0,00 €

Prípočet - Nové položky							
Názov objektu	Položka číslo	Kód položky	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
		567132113	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m2	167,000	11,00	1 837,00
		573111113	Postrek živičný infiltračný z asfaltu cestného v množstve 1,5 kg/m2	m2	60,000	0,80	48,00
		573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	60,000	0,40	24,00
		577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	60,000	12,50	750,00
		577144441	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	60,000	10,00	600,00
							3 259,00 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady	3 259,00 €
---	-------------------

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín
30	30 kalendárnych dní	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela	1 rok	1 rok a 10 dní

Zmenu navrhuje:	Mesto Trnava
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Zmenový list vyhotovil:	Ing.Tomáš Ďuratný
Dátum:	22.9.2023
Podpis:	

Vyjadrenie zhotoviteľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie projektanta:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie TDI:	
Dátum:	
Podpis:	

Vyjadrenie objednávateľa:	
Dátum:	
Podpis:	

Prílohy zmenového listu: